»Grenziiberschreitendes Wassermanagement in Afrika“ (Stand 12.4.05)

Teilnehmerliste

Name Funktion / Institution Kontakt
1. Waltina Consultant scheumann@imup.tu-berlin.de
Scheumann
2. Susanne Neubert | Deutsches Institut fur Susanne.Neubert@die-gdi.de
Entwicklungspolitik (DIE), Bonn
3. Annette van Edig | Bundesministerium fiir wirtschaftliche |VanEdig@bmz.bund.de
Entwicklung und Zusammenarbeit
(BMZ), Bonn
4. Ingo Baum Bundesministerium fiir wirtschaftliche |Ingo.Baum@bmz.bund.de
Entwicklung und Zusammenarbeit
(BMZ), Bonn
5. Andrea Jost Bundesministerium fur wirtschaftliche | Andrea.jost@bmz.bund.de
Entwicklung und Zusammenarbeit
(BMZ), Bonn
6. Dirk Messner Deutsches Institut fir Dirk.Messner@die-gdi.de
Entwicklungspolitik (DIE), Bonn
7. Sven Grimm Deutsches Institut fir Sven.Grimm@die-gdi.de
Entwicklungspolitik (DIE), Bonn
8. Bernd Kreditanstalt fir Wiederaufbau (KfW), | Bernd.Schoenewald @kfw.de
Schoenewald Frankfurt
9. Alexander Grieb Kreditanstalt fir Wiederaufbau (KfW), | Alexander.Grieb@kfw.de
Frankfurt
10. Franz-Josef Batz | Gesellschaft fiir Technische Franz-Josef.Batz@gtz.de
Zusammenarbeit (GTZ), Eschborn
11. Andreas Kuck Gesellschaft fur Technische Andreas.Kuck@gtz.de
Zusammenarbeit (GTZ), Eschborn
12. Frauke Silkow- Gesellschaft fir Technische Frauke.Neumann-Silkow @ gtz.de
Neumann Zusammenarbeit (GTZ), Eschborn
13. Lena Horlemann Gesellschaft fir Technische lena.horlemann @web.de
Zusammenarbeit (GTZ), Eschborn
14. Thomas Internationale Weiterbildung und thomas.petermann@inwent.org
Petermann Entwicklung (InWent), Bonn
15. Lars Wirkus Bonn International Center for wirkus@bicc.de
Conversion (BICC), Bonn
16. Peter Croll Bonn International Center for croll@bicc.de
Conversion (BICC), Bonn
17. Erik Mostert Delft University, NL E.Mostert@CiTG.TUDelft.nl
18. Axel Klaphake Institut fir Landschafts- und klaphake@imup.tu-berlin.de
Umweltplanung (IMUP), TU Berlin
19. Melanie Muro Cranfield University, UK m.muro@berlin.de
20. Malte Grossmann | Institut fir Landschafts- und grossmann@imup.tu-berlin.de
Umweltplanung (IMUP), TU Berlin
21. Ines Dombrowksi | Umweltforschungszentrum (UFZ), dombro @alok.ufz.de

Leipzig




22.

Wolfram Laube

Zentrum fur Entwicklungsforschung
(ZEF), Bonn

wlaube@uni-bonn.de

23. Annika Kramer Adelphi Research, Berlin kramer@adelphi-research.de
24 Bianca Denfeld Consultant b.denfeld@mediascape.de
25 Prof. S. Demuth UNESCO/ WMO demuth@bafg.de
26 Peter Haussler Friedrich-Ebert-Stiftung (FES), Bonn peter.haeussler@fes.de
27 Ralf Klingbeil Bundesanstalt fiir Geowissenschaften | R.Klingbeil@bgr.de

und Rohstoffe (BGR), Hannover
28 Gerhard Schmidt Bundesanstalt flir Geowissenschaften |G.Schmidt@bgr.de

und Rohstoffe (BGR), Hannover




